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ønsket 5. Det vil sige, at man er meget op- 
mærksom på, at der ikke må komme en 
overkapacitet inden for hovedstadsområdet, 
og det vil også under udvalgsarbejdet vise 
sig, at der ikke vil være tale om det. 

Til slut vil jeg sige med hensyn til renove- 
ring på Køge sygehus, at de tal, som amtsrå- 
det har for, hvad det vil koste, synes jeg ly- 
der meget fornuftige i forhold til at bygge et 
nyt sygehus. Endelig skal jeg for retfærdighe- 
dens skyld sige, at Roskilde amtsråd har lagt 
en meget fornuftig finansiering frem for det 
sygehus, som de altså ønsker sig i en sådan 
grad, at de vedholdende stemmer for, at Kø- 
ge sygehus skal bygges. 

Tang Sørensen (FP): 
Jeg går ud fra, at indenrigsministeren og 

den øvrige regering i al almindelighed har 
det overordnede mål at forsøge at få orden i 
dette lands økonomi. Når man nu kan kon- 
statere, at der sidder et amtsråd, hvor et fler- 
tal af medlemmerne ud fra nogle snævre lo- 
kalpatriotiske interesser vil igangsætte et pro- 
jekt af denne karakter, som medfører nogle 
samfundsøkonomiske virkninger, er det efter 
fremskridtspartiets opfattelse indenrigsmini- 
sterens og regeringens opgave at gribe ind. 
Så kan man forsvare det kommunale selvsty- 
re og den kommunale selvbestemmelse lige 
så meget, man vil, men efter vores opfattelse 
er det ministerens opgave at forhindre, at 
den slags ting sker. 

Jeg forstår udmærket godt, at amtsrådspo- 
litikerne i Roskilde amt synes, det er rimeligt 
at igangsætte dette projekt set ud fra amtsrå- 
dets synspunkt, men det er nu engang rege- 
ringens -  og på dette område indenrigsmini- 
sterens -  opgave at se tingene i et lidt større 
perspektiv end fra Roskilde amtsråds. Det 
må være indenrigsministerens opgave at se 
tingene i samfundsøkonomisk belysning, og 
når man ved, at denne regering for ganske få 
måneder siden reducerede bloktilskuddene til 
kommunerne og amtskommunerne med 3 
mia kr. og man vil gøre det med et dobbelt 
så stort beløb til næste år, hvor skal amts- 
kommunen så skaffe midlerne fra til at fi- 
nansiere dette byggeri? Uanset hvor gode 
lånebetingelserne er, bliver det i sidste in- 
stans skatteborgerne i Roskilde amt, der 
kommer til at betale dette projekt. Derfor 
bliver man altså nødt til, fru indenrigsmini- 

ster, at se tingene i en større sammenhæng, 
end der tilsyneladende i øjeblikket gives ud- 
tryk for. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til kommunaludvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

9) Første behandling af lovforslag nr. L 100: 
Forslag til lov om ændring af lov om valg af  

danske repræsentanter til Europa-Parlamentet 
(De europæiske Fællesskabers Forsamling). 
(Papirnusserfri opstillingsadgang til EF-valget). 

Af Glistrup (FP) og Poulsgaard (FP). 
(Fremsat 12/1 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Det fremgår af bemærkningerne til det 

lovforslag, som vi har til behandling, at det 
har til formål at sikre, at Folkebevægelsen 
mod EF ved det kommende Europa-Parla- 
mentsvalg kan deltage i dette uden at skulle 
indsamle det ellers nødvendige antal væl- 
gerunderskrifter. 

Det er jeg aldeles enig i er et ønskeligt mål 
og er en rimelig ting, men der er bare det, at 
forslaget, sådan som det er udformet, inde- 
bærer, at partier, som ganske vist er repræ- 
senteret i folketinget, men som ikke også er 
repræsenteret i Europa-Parlamentet, ikke 
længere ville kunne opstille umiddelbart til 
Europa-Parlamentsvalg. Det vil altså sige, at 
der vil være en række partier, der er repræ- 
senteret i folketinget, som ikke er valgt til 
Europa-Parlamentet, som, hvis forslaget gen- 


